ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΑΓ'.

Idem Gregorii negotium Aburgio commendat.

Ἀβουργίῳ (79).

Καὶ τίς οὕτω παλαιὰν ἐταιρείαν οἶδα τιμᾶν, καὶ
ἀρετῇ αἰδέσθαι, καὶ χάμνουσι συναλγεῖν, ὡς αὐτὸς

de lege et præcepto Domini, sed de extremo Cæsari-
rii mandato. Duas causas affert Basilius, cur bona
Cæsarii statim distribuerint: prima est eorum pro-
pensio sive studium implendi de eleemosyna præ-
cepti: altera, Cæsarii morientis voluntas extrema,
cui non parere nefas duxerunt. Nemo autem non
videt, quam proclive fuerit librariis in his vocibus
Κυρίου et Καισαρίου labi et errare.

(72) *Περὶ μὲν.* Medicæus codex ἐν πανία μὲν.
Eius circumstat in *Christiani paupertate*, etc.

(73) *Καὶ διαλεχθῆς.* Sic codicum ope emendavi-
mus totum hunc locum, qui sic in editis legebatur:
καὶ διαλεχθεῖς... καὶ τρόπον ἐπινοήσας τῆς μεγάλης
ἐξουσίας.

(74) *Λέγοντα.* Ita codices sex mss., editio Ha-
gan. et prima Basilerensis. Aliæ λέγειν τε.

(75) *ἕως ἐξῆν.* Sic iidem sex codices, editio
Hagan. et prima Basil. Corrupte in secunda Basil.
ἕως ἐξῆν. Sed nullo mendosius editiones Parisien-
tes ἕως ἐξῆν Καίσαριος, quamvis vixit Cæsarius. Re-

circumstat Christiani quidem paupertas, unius au-
tem ex forensibus hominibus negotiorum moles.
Quapropter in animum subit hæc omnia tuæ om-
nino laudabili probitati indicare, ut et virum ho-
norans, qui tibi jampridem notus est, et Dominum
glorificans, qui in se suscipit quæ servis suis sunt,
et honorem nobis habens, qui eximio quodam modo
tui sumus, cum ea quæ convenient, de hoc viro
dicas Comiti thesaurorum, tum modum excogites
summa 112 tua prudentia, quo ab istis contu-
meliosis et intolerandis molestiis liberetur.

2. Omnino autem nemo virum ita ignorat, ut
aliquid de eo suspicetur indecori, quasi pecuniarum
amore hæc fingat. Est enim in promptu liberalis
illius animi demonstratio. Quod enim reliquum
est de Cæsarii bonis, id libenter cedit arario, ut
opes ipsius illic custodiantur, patronus vero arari-
rii respondeat iis qui adoriuntur, et probationes
requirat, quia nos ejusmodi rebus idonei non su-
mus. Discere enim potest perfectio tua, neminem,
quamdiu licuit, discessisse non compotem eorum
quæ volebat, sed nullo quemque negotio consecu-
tum esse quod petebat, ita ut multos etiam pœni-
teret, quod non plus ab initio petiissent, ex quo
etiam maxime plures facti sunt calumniatores. Dum
enim ad priorum exemplum respiciunt, alium alius
excipit sycophanta. Adhortamur igitur gravitatem
tuam, ut his omnibus obsistat, cōhibeatque, velut
fluentum quoddam, ac intercitat malorum conti-
nuitatem. Nosti autem quomodo sis huic rei reme-
dium allaturus, ita ut minime exspectes dum te
modum edoceamus: qui cum simus hujus vitæ ne-
gotiorum inexperti, hoc ipsum ignoramus, quomodo
his liberari possimus. Itaque sis ipse et consiliarius
et patronus, auxilii genus summa tua prudentia
excogitans.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ XXXIII'.

Aburgio.

Et quis ita veterem amicitiam novit honorare et
virtutem revereri, et cum afflictis dolere, ut tu ipse?

pugnat hæc scriptura sententiæ Basilii. Non enim
hic agitur de iis qui a Cæsario acceperant, (quo-
modo enim Cæsarii liberalitas plurimos eo mortuo
ad petendum excitasset?) sed potius de iis a qui-
bus Cæsarius mutuo accepisse dicebatur; quos
cum Gregorius absolvisset, quamdiu superfuit unde
id faceret, illius simplicitas ansam sycophantis ad
injuriam dedit.

(76) *Πάντα.* Hanc vocem addidi ex sex mss. Ibi-
dem duo codices antiquissimi Coisl. et Med. τὴν
σὴν σεμνοπρέπειαν.

(77) *Δι' ἀπειρίαν.* Ita tres vetustissimi codices
cum aliis duobus. Editi δι' ἀπορίαν.

(78) *Ἐξευρών.* Sic Med., Coisl. primus et Harl.
Editi ἐξευρίστων.

(79) *Ἀβουργίῳ.* Ita tres vetustissimi codices cum
duobus Regiis, Coisl. secundo et Bigot. Sulus Va-
ticanus cum editis Ἀβουργίῳ, qui tamen codex ad
epist. 195 habet Ἀβουργίῳ.

* Alias CCLVIII, scripta anno 369.

Cum igitur Deo dilectissimum fratrem nostrum Gregorium episcopum negotia apprehenderint, neque alias tolerabilia, ac maxime moribus ipsius contraria; visum est nobis optimum esse ad tuum confugere patrocinium, et a te aliquam molestiarum solutionem reperire conari. Ærumna enim intolerabilis est, negotia eum cogi tractare, qui ab his et natura et voluntate alienus est; et pecunias a paupere reposci, et in medium protrahi, ac forensem fieri, qui jampridem vitam quietam ducere statuit. Sive igitur Comitem thesaurorum alloqui utile judicaveris, sive quosvis alios, id tuæ sit prudentiæ.

113 EPISTOLA XXXIV*.

Luget Basilius ecclesiam Tarsensem ab hæreticis, dum episcopi cunctantur, occupatam; sed dolorem lenit Eusebii recitatione, a quo nihil prætermissum ad ecclesiæ utilitatem. Deum precatur, ut eam ecclesiis conservet, sibi que turkis cum illo congruè concedat.

Eusebio, episcopo Samosatorum.

Quomodo sileam in hoc rerum statu? aut id a me impetrare non valens, quomodo dignam his quæ eveniunt aliquam orationem reperiam, ut vox nostra non spirio similis sit, sed lamentationi gravitatem mali abunde significanti? Perit nobis et Tarsus. Neque id solum molestum est, etsi intolerabile: nam illud molestius, civitatem tantam ac tam opportune sitam, ut Isauros, Cilices, Cappadoces, ac Syros per seipsam conjungat, unius aut duorum hominum temeritate, in perniciem nullo negotio coniectam fuisse, dum vos cunctamini, deliberatisque, et vos mutuo respicitis. Optimum igitur fuerit, secundum solertiam medicorum (omnino autem magna mihi copia, ob morbum mecum habitantem, ejusmodi exemplorum), qui cum doloris magnitudo modum excessit, stuporem in laboribus ægrotanti conciliant, ita quod nostris ipsorum animis, ne intolerandis doloribus corripantur, stuporem in malis precari. Sed tamen quamvis